
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ 
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ 

П Р И К А З 

от « 2020 г. № 

г. Владикавказ 

Об утверждении графика проведения апробации модели оценки 
компетенций работников образовательных организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным 
программам общего образования, в Республике Северная Осетия-Алания 

Во Исполнение приказа Министерства образования и науки Республики 
Северная Осетия-Алания от 31 августа года 2020 года № 546, с целью 
проведения мероприятий по апробации модели оценки компетенций работников 
образовательных организаций, осуществляющих образовательную деятельность 
по образовательным программам общего образования, в Республике Северная 
Осетия-Алания п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить прилагаемый график проведения апробации модели оценки 
компетенций работников образовательных организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность по образовательным программам общего 
образования, в Республике Северная Осетия-Алания. 

2. Муниципальным координаторам проведения процедур апробации 
модели оценки компетенций работников образовательных организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность по образовательным 
программам общего образования, в Республике Северная Осетия-Алания 
обеспечить участие педагогических работников в апробации в соответствии с 
утвержденным графиком. 

3. Консультанту отдела оценки качества образования Точиевой Ф.А.: 
довести содержание настоящего приказа до сведения органов местного 

самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования, и 
руководителей общеобразовательных организаций, подведомственных 
Министерству образования и науки Республики Северная Осетия-Алания; 

обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте 
Министерства образования и науки Республики Северная Осетия-Алания. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника 
отдела оценки качества образования Батаеву Ф.К. 

Министр 



Приложение 
к приказу Министерства образования и 

науки РСО-Алания 
от 

График проведения апробации модели оценки компетенций работников образовательных 
организаций, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам 

общего образования, в Республике Северная Осетия-Алания 

№ 

п 
п 

Ф.И.О. 

г* 

Место работы 

Вре 
мя проведе 
ния 
исследо 
вания 

Дата 
проведе 
ния 
исследова-
ния 

1. 

' / , 

Абаева Кристина 
Владимировна 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа №15 им. Героя 

. Советского Союза Мильдзихова Х.З. 

10-00 01.10.2020 

2. Азаова Оксана 
Асланбековна 

муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная 
школа №2 с. Дур-Дур Дигорского района РСО-
Алания 

10-00 01.10.2020 

3. 
Албегонова 
Людмила 
Тотразовна 

муниципальная казенная общеобразовательная 
организация средняя общеобразовательная 
школа № 1 им. Героя Советского Союза 
А.А.Макоева с.Чикола Ирафского района РСО-
Алания 

14-00 01.10.2020 

4. Алиева Лейла 
Магомедовна 

муниципальное казённое общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная 
школа №3 имени Героя Советского Союза 
К.Д.Карсанова с.Эльхотово муниципального 
образования Кировский район Республики 
Северная Осетия-Алания 

10-00 01.10.2020 

5. Арсагова Жанна 
Дмитриевна 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение - средняя 
общеобразовательная школа №3 г. Ардона 
Ардонского района РСО-Алания 

10-00 01.10.2020 

6. Асеева Анвиана 
Аскеровна 

муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная 
школа №2 с. Дур-Дур Дигорского района РСО-
Алания 

10-00 01.10.2020 

7. Ачеев.Валентин 
Харитонович 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение - средняя 
общеобразовательная школа №3 г.Ардона 
Ардонского района РСО-Алания 

14-00 01.10.2020 

8. Бадаева Марина 
Тугановна 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа №22 имени 
полного Кавалера Ордена Славы Коняева 
Виктора Михайловича 

14-00 01.10.2020 

9. Баркинхоева Лема 
Иссаевна 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение "Средняя 14-00 01.10.2020 



общеобразовательная школа № 3 с. Чермен" 
муниципального образования Пригородный 
район Республики Северная Осетия-Алания 

10 Бедоева Залина 
Анатольевна 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа № 3 г. Беслана" 
Правобережного района Республики Северная 
Осетия-Алания 

10-00 01.10.2020 

11 Бекмурзиева 
Фариза Билановна 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа № 3 с. Чермен" 
муниципального образования Пригородный 
район Республики Северная Осетия-Алания 

10-00 01.10.2020 

12. 
Бнчегкуева 
Альбина 
Мухарбековна • 

муниципальная казенная общеобразовательная 
организация средняя общеобразовательная 
школа № 1 им. Героя Советского Союза 

• А.А.Макоева с.Чикола Ирафского района РСО-
Алания 

10-00 01.10.2020 

13. 
Богатырева 
Аминат 
Амирхановна 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа № 3 с. Чермен" 
муниципального образования Пригородный 
район Республики Северная Осетия-Алания 

10-00 01.10.2020 

14. Болатова Эльда 
Владимировна 

муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная 
школа №2 с. Дур-Дур Дигорского района РСО-
Алания 

10-00 01.10.2020 

15. Бугулова Людмила 
Аркадьевна 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа №3 г.Алагира 

14-00 01.10.2020 

16. Вазиева Маргарита 
Васильевна 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение - средняя 
общеобразовательная школа №3 г.Ардона 
Ардонского района РСО-Алания 

14-00 01.10.2020 

17. Габуева Диана 
Владимировна 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа №3 г.Алагира 

10-00 01.10.2020 

18. Ганиева Елена 
Сулидиновна 

государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа г. Беслан 

14-00 01.10.2020 

19. Гахокйдзе Ирина 
Константиновна 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа №22 имени 
полного Кавалера Ордена Славы Коняева 
Виктора Михайловича 

10-00 01.10.2020 

20. Гацоева Анжела 
Цараевна 

государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа г. Беслан 

10-00 01.10.2020 

21. 
Гордиенко 
Светлана 
Леонидовна 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа №22 имени 
полного Кавалера Ордена Славы Коняева 

10-00 01.10.2020 



Виктора Михайловича 

22 Гуцунаева Аида 
Рамазановна 

государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 8 г. Беслан 

10-00 01.10.2020 

23. Джанаева Оксана 
Казбековна 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение - средняя 
общеобразовательная школа №3 г.Ардона 
Ардонского района РСО-Алания 

10-00 01.10.2020 

24. Дзгоева Джульетта 
Еруслановна 

• . • 

муниципальное казённое общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная 
школа №3 имени Героя Советского Союза 
К.Д.Карсанова с.Эльхотово муниципального 
образования Кировский район Республики 
Северная Осетия-Алания 

14-00 01.10.2020 

25. Дзебоева Мадина 
Олеговна , 

муниципальное бюджетное 
. общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа №3 г.Алагира 

10-00 01.10.2020 

26. Дулаева Марина 
Урузмаговна 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа №15 им. Героя 
Советского Союза Мильдзихова Х.З. 

14-00 01.10.2020 

27. Жамборова Анна 
Михайловна 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение - средняя 
общеобразовательная школа ст.Луковской 
имени С.Г.Астанина Моздокского района 
Республики Северная Осетия-Алания 

14-00 01.10.2020 

28. Казаненко Елена 
Викторовна 

муниципальное казённое общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная 
школа №3 имени Героя Советского Союза 
К.Д.Карсанова с.Эльхотово муниципального 
образования Кировский район Республики 
Северная Осетия-Алания 

14-00 01.10.2020 

29. Кантемирова Елена 
Ладемировна 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа № 3 г. Беслана" 
Правобережного района Республики Северная 
Осетия-Алания 

14-00 01.10.2020 

30. Канукова Зарина 
Александровна 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа № 3 г. Беслана" 
Правобережного района Республики Северная 
Осетия-Алания 

10-00 01.10.2020 

31. Каркусова Фатима 
Владимировна 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа №3 г.Алагира 

10-00 01.10.2020 

32. Кесаева Алла 
Казбековна 

государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа г. Беслан 

14-00 01.10.2020 



33. Кокоева Наталья 
Геннадьевна 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение - средняя 
общеобразовательная школа ст.Луковской 
имени С.Г.Астанина Моздокского района 
Республики Северная Осетия-Алания 

10-00 01.10.2020 

34. Кузнецова Оксана 
Георгиевна 

государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа г. Беслан 

10-00 01.10.2020 

35. 
Кумаритова 
Айнури Карам-
кызы 

государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 8 г. Беслан 

10-00 01.10.2020 

36. Кусова Татьяна 
Николаевна 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение - средняя 
общеобразовательная школа №3 г.Ардона 
Ардонского района РСО-Алания 

10-00 01.10.2020 

37. МеликоваРима 
Надировна 

.муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 

' общеобразовательная школа №15 им. Героя 
Советского Союза Мильдзихова Х.З. 

10-00 01.10.2020 

38. Мержоева 
Малика Борисовна 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа № 3 с. Чермен" 
муниципального образования Пригородный 
район Республики Северная Осетия-Алания 

10-00 01.10.2020 

39. 
Мещерякова 
Анастасия 
Олеговна 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа № 3 г. Беслана" 
Правобережного района Республики Северная 
Осетия-Алания 

10-00 01.10.2020 

40. Музаева Арнэла 
Алтаевна 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа №15 им. Героя 
Советского Союза Мильдзихова Х.З. 

10-00 01.10.2020 

41. Оздоева Мариетта 
Мухарбековна 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа № 3 с. Чермен" 
муниципального образования Пригородный 
район Республики Северная Осетия-Алания 

14-00 01.10.2020 

42. Османова Ирма 
Борисовна 

муниципальная казенная общеобразовательная 
организация средняя общеобразовательная 
школа № 1 им. Героя Советского Союза 
А.А.Макоева с.Чикола Ирафского района РСО-
Алания 

10-00 01.10.2020 

43. Ситохова Зара 
Сергеевна 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа №22 имени 
полного Кавалера Ордена Славы Коняева 
Виктора Михайловича 

14-00 01.10.2020 

44. Сокаева Фатима 
Заурбековна 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа №3 г.Алагира 

14-00 01.10.2020 



45 Темирова Оксана 
Казбековна 

муниципальная казенная общеобразовательная 
организация средняя общеобразовательная 
школа № 1 им. Героя Советского Союза 
А.А.Макоева с.Чикола Ирафского района РСО-
Алания 

10-00 01.10.2020 

46 Хаблиева Алла 
Темировна 

государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 8 г. Беслан 

14-00 01.10.2020 

47 Хаблиева Ирина 
Таймуразовна 

государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 8 г. Беслан 

10-00 01.10.2020 

48 
Хадарцева 
Светлана 
Георгиевна 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа № 3 г. Беслана" 
Правобережного района Республики Северная 

. Осетия-Алания 

14-00 01.10.2020 

49. Хаутиева Залина 
Хароновна 

муниципальное бюджетное 
. общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа № 3 с. Чермен" 
муниципального образования Пригородный 
район Республики Северная Осетия-Алания 

10-00 01.10.2020 

50. Хохоева Жанна 
Владимировна 

муниципальное казённое общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная 
школа №3 имени Героя Советского Союза 
К.Д.Карсанова с.Эльхотово муниципального 
образования Кировский район Республики 
Северная Осетия-Алания 

10-00 01.10.2020 

51. 
Худалова 
Валентина 
Павловна 

муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная 
школа №2 с. Дур-Дур Дигорского района РСО-
Алания 

14-00 01.10.2020 

52. Цагаева Ирина 
Дмитриевна 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа №22 имени 
полного Кавалера Ордена Славы Коняева 
Виктора Михайловича 

10-00 01.10.2020 

53. Царикаев Таймураз 
Юрьевич 

муниципальная казенная общеобразовательная 
организация средняя общеобразовательная 
школа № 1 им. Героя Советского Союза 
А.А.Макоева с.Чикола Ирафского района РСО-
Алания 

14-00 01.10.2020 

54. Цебоева Рузана 
Тамерлановна 

государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 8 г. Беслан 

14-00 01.10.2020 

55. Цирихова Альма 
Борисовна 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа №15 им. Героя 
Советского Союза Мильдзихова Х.З. 

14-00 01.10.2020 

56. Цопанова Ляна 
Георгиевна 

муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная 
школа №2 с. Дур-Дур Дигорского района РСО-
Алания 

14-00 01.10.2020 



57. Чеджемова Фатима 
Георгиевна 

муниципальное казённое общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная 
школа №3 имени Героя Советского Союза 
К.Д.Карсанова с.Эльхотово муниципального 
образования Кировский район Республики 
Северная Осетия-Алания 

10-00 01.10.2020 

58. Чумаченко Анна 
Николаевна 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение - средняя 
общеобразовательная школа ст.Луковской 
имени С.Г.Астанина Моздокского района 
Республики Северная Осетия-Алания 

14-00 01.10.2020 

59. Швыдкая Марина 
Витальевна 

государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа г. Беслан 

10-00 01.10.2020 

60. Шкотова Диана 
Юрьевна 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение - средняя 

, общеобразовательная школа ст.Луковской 
имени С.Г.Астанина Моздокского района 
Республики Северная Осетия-Алания 

10-00 01.10.2020 


